

令和5年度 収支決算書類

貸借対照表

貸借対照表内訳書

正味財産増減計算書

正味財産増減計算書内訳表

貸借対照表及び損益計算書(正味財産増減計算書)の附属明細書

財産目録

監査報告

令和5年4月1日 から
令和6年3月31日 まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会

貸借対照表(前年比)

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	96,429,596	94,228,536	2,201,060
未収金	337,911	1,718,960	△ 1,381,049
仮払金	0	262,940	△ 262,940
流動資産合計	96,767,507	96,210,436	557,071
2.固定資産			
(1)特定資産			
岩手県FBC施設整備資産取得積立	47,021,681	43,020,821	4,000,860
什器備品	2	2	0
特定資産合計	47,021,683	43,020,823	4,000,860
(2)その他固定資産			
建物付属設備	11,325,551	14,164,776	△ 2,839,225
構築物	7,233,771	7,672,932	△ 439,161
什器備品	574,114	703,972	△ 129,858
一括償却資産	99,734	66,000	33,734
電話加入権	76,440	76,440	0
その他固定資産合計	19,309,610	22,684,120	△ 3,374,510
固定資産合計	66,331,293	65,704,943	626,350
資産合計	163,098,800	161,915,379	1,183,421
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	1,782,229	940,039	842,190
預り金	451,832	750,339	△ 298,507
前受金	10,944,485	11,101,677	△ 157,192
仮受金	2,625	2,625	0
未払法人税等	72,000	72,000	0
未払消費税	780,900	710,300	70,600
流動負債合計	14,034,071	13,576,980	457,091
2.固定負債			
長期未払金	0	199,800	△ 199,800
固定負債合計	0	199,800	△ 199,800
負債合計	14,034,071	13,776,780	257,291
III 正味財産の部			
1.指定正味財産			
民間補助金	0	0	0
寄付金	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち特定資産へ充当額)	(0)	(0)	(0)
2.一般正味財産	149,064,729	148,138,599	926,130
(うち特定資産へ充当額)	(47,021,683)	(43,020,823)	(4,000,860)
正味財産合計	149,064,729	148,138,599	926,130
負債及び正味財産合計	163,098,800	161,915,379	1,183,421

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月 31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引控除	合計
I 資産の部					
1.流動資産					
現金預金	0	0	96,429,596		96,429,596
未収金	0	0	337,911		337,911
仮払金	0	0	0		0
他会計勘定	0	17,551,180	14,170,247	△ 31,721,427	0
流動資産合計	0	17,551,180	110,937,754	△ 31,721,427	96,767,507
2.固定資産					
(1)特定資産					
岩手県FBC施設整備資産取得積立	47,021,681	0	0		47,021,681
什器備品	2	0	0		2
特定資産合計	47,021,683	0	0	0	47,021,683
(2)その他固定資産					
建物付属設備	10,192,999	1,132,552	0		11,325,551
構築物	6,510,396	723,375	0		7,233,771
什器備品	516,697	57,410	7		574,114
一括償却資産	89,761	9,973	0		99,734
電話加入権	0	0	76,440		76,440
その他固定資産合計	17,309,853	1,923,310	76,447	0	19,309,610
固定資産合計	64,331,536	1,923,310	76,447	0	66,331,293
資産合計	64,331,536	19,474,490	111,014,201	△ 31,721,427	163,098,800
II 負債の部					
1.流動負債					
未払金	0	0	1,782,229		1,782,229
預り金	0	0	451,832		451,832
前受金	0	0	10,944,485		10,944,485
仮受金	0	0	2,625		2,625
未払法人税等	0	0	72,000		72,000
未払消費税	0	0	780,900		780,900
他会計勘定	31,721,427	0	0	△ 31,721,427	0
流動負債合計	31,721,427	0	14,034,071	△ 31,721,427	14,034,071
2.固定負債					
長期未払金	0	0	0		0
固定負債合計	0	0	0	0	0
負債合計	31,721,427	0	14,034,071	△ 31,721,427	14,034,071
III 正味財産の部					
1.指定正味財産					
民間補助金	0	0	0		0
寄付金	0	0	0		0
指定正味財産合計	0	0	0		0
(うち特定資産へ充当額)	(0)	(0)	(0)		(0)
2.一般正味財産	32,437,073	19,467,044	97,160,612		149,064,729
(うち特定資産へ充当額)	(47,021,683)	(0)	(0)		(47,021,683)
正味財産合計	32,437,073	19,467,044	97,160,612	0	149,064,729
負債及び正味財産合計	64,158,500	19,467,044	111,194,683	△ 31,721,427	163,098,800

正味財産増減計算書(前年比)

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	(65,729,611)	(63,808,491)	(1,921,120)
登録事業収益	23,017,050	22,872,500	144,550
参加料収益	21,962,350	22,163,615	△ 201,265
運営受託収益	4,860,691	6,280,688	△ 1,419,997
販売事業収益	6,208,540	2,781,358	3,427,182
入場料収益	6,702,000	6,039,000	663,000
協賛金収益	2,978,980	3,671,330	△ 692,350
② 受取補助金	(52,400,362)	(52,254,361)	(146,001)
受取補助金	52,400,362	52,188,909	211,453
受取補助金振替額	0	65,452	△ 65,452
③ 受取会費	(244,000)	(258,000)	(△ 14,000)
役員年会費	219,000	228,000	△ 9,000
入会金	25,000	30,000	△ 5,000
④ 受取寄付金	(49,070)	(4,173)	(44,897)
受取寄付金	49,070	0	49,070
受取寄付金振替額	0	4,173	△ 4,173
⑤ 受取利息	(1,934)	(1,840)	(94)
受取利息	1,934	1,840	94
⑥ 雑収益	(177,562)	(218,318)	(△ 40,756)
雑収益	177,562	218,318	△ 40,756
経常収益計	118,602,539	116,545,183	2,057,356
(2) 経常費用			
① 事業費	(98,904,311)	(99,131,472)	(△ 227,161)
給料・賞与	15,968,212	13,356,976	2,611,236
法定福利費	1,815,255	1,350,990	464,265
販売品購入費	180,169	303,600	△ 123,431
減価償却費	3,524,110	3,590,225	△ 66,115
消耗品費	5,483,866	6,402,207	△ 918,341
水道光熱費	1,372,654	1,293,037	79,617
報酬・手当等	3,139,983	3,909,069	△ 769,086
旅費交通費	35,244,168	37,363,454	△ 2,119,286
租税公課	1,766,880	1,707,122	59,758
賃借料	12,077,257	12,172,321	△ 95,064
保険料	874,923	542,703	332,220
通信運搬費	552,028	664,698	△ 112,670
支払手数料	989,883	862,322	127,561
修繕費	623,339	1,109,793	△ 486,454
業務委託費	3,515,940	3,393,531	122,409
広告宣伝費	250,000	0	250,000
総会・会議費	151,491	229,685	△ 78,194
印刷製本費	3,278,097	3,030,209	247,888
支払負担金	2,273,660	1,841,000	432,660
食料費	3,285,612	3,416,199	△ 130,587
支払補助金	2,141,304	1,955,258	186,046
車両費	81,309	286,954	△ 205,645
支払利息	17,928	215,136	△ 197,208
雑費	296,243	134,983	161,260
② 管理費	(18,772,098)	(17,186,674)	(1,585,424)
報酬・手当等	2,797,579	2,791,242	6,337
給料・賞与	7,151,387	6,202,838	948,549
退職共済掛金	549,360	410,800	138,560
法定福利費	1,750,959	1,394,463	356,496
福利厚生費	79,887	151,771	△ 71,884
広告宣伝費	21,000	16,000	5,000
総会・会議費	171,383	211,900	△ 40,517
旅費交通費	756,200	666,256	89,944
通信運搬費	600,896	576,949	23,947

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
消耗品費	610,914	616,355	△ 5,441
修繕費	142,153	128,220	13,933
印刷製本費	454,181	492,680	△ 38,499
租税公課	83,920	84,178	△ 258
保険料	200,990	214,270	△ 13,280
支払負担金	1,190,375	1,240,375	△ 50,000
支払手数料	127,412	128,560	△ 1,148
交際費	222,000	235,486	△ 13,486
賃借料	527,599	535,416	△ 7,817
車両費	3,833	0	3,833
支払寄付金	499,070	0	499,070
顧問料	785,400	790,900	△ 5,500
委託費	0	16,381	△ 16,381
減価償却費	0	239,184	△ 239,184
雑費	45,600	42,450	3,150
経常費用計	117,676,409	116,318,146	1,358,263
当期経常増減額	926,130	227,037	699,093
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	926,130	227,037	699,093
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	926,130	227,037	699,093
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	926,130	227,037	699,093
一般正味財産期首残高	148,138,599	147,911,562	227,037
一般正味財産期末残高	149,064,729	148,138,599	926,130
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産へ振替	0	69,625	△ 69,625
当期指定正味財産増減額	0	△ 69,625	69,625
指定正味財産期首残高	0	69,625	△ 69,625
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	149,064,729	148,138,599	926,130

正味財産増減計算書内訳書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計		収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合計
	サッカーの普及及び強化に関する事業	小計	施設の受託管理	物品の販売	フットボールセンターの管理運営	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 事業収益	(46,132,776)	(46,132,776)	(5,051,532)	(1,633,832)	(6,429,177)	(0)	(13,114,541)	(8,270,794)	(△ 1,788,500)	(65,729,611)
登録事業収益	9,404,756	9,404,756	0	0	5,541,500		5,541,500	8,070,794		23,017,050
参加料収益	21,962,350	21,962,350	0	0	0		0			21,962,350
運営受託収益	0	0	4,860,691	0	0		4,860,691			4,860,691
販売事業収益	4,345,240	4,345,240	190,841	1,633,832	38,627		1,863,300			6,208,540
入場料収益	7,641,450	7,641,450	0	0	849,050		849,050		△ 1,788,500	6,702,000
協賛金収益	2,778,980	2,778,980	0	0	0		0	200,000		2,978,980
② 受取補助金	(42,341,012)	(42,341,012)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(10,059,350)	(0)	(52,400,362)
受取補助金	42,341,012	42,341,012	0	0	0		0	10,059,350		52,400,362
③ 受取会費	(122,000)	(122,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(122,000)	(0)	(244,000)
役員年会費	109,500	109,500	0	0	0		0	109,500		219,000
入会金	12,500	12,500	0	0	0		0	12,500		25,000
④ 受取寄付金	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(49,070)	(0)	(49,070)
受取寄付金	0	0	0	0	0		0	49,070		49,070
⑤ 受取利息	(1,195)	(1,195)	(0)	(0)	(91)	(0)	(91)	(648)	(0)	(1,934)
受取利息	1,195	1,195	0	0	91		91	648		1,934
⑥ 雑収益	(133,556)	(133,556)	(0)	(0)	(4,575)	(0)	(4,575)	(39,431)	(0)	(177,562)
雑収益	133,556	133,556	0	0	4,575		4,575	39,431		177,562
経常収益計	88,730,539	88,730,539	5,051,532	1,633,832	6,433,843	0	13,119,207	18,541,293	△ 1,788,500	118,602,539
(2) 経常費用										
① 事業費	(93,972,561)	(93,972,561)	(4,310,035)	(870,006)	(1,540,209)	(0)	(6,720,250)		(△ 1,788,500)	(98,904,311)
給料・賞与	11,925,343	11,925,343	3,664,183	0	378,686		4,042,869			15,968,212
法定福利費	1,669,207	1,669,207	91,636	0	54,412		146,048			1,815,255
販売品購入費	41,569	41,569	0	138,600	0		138,600			180,169
減価償却費	3,178,298	3,178,298	0	0	345,812		345,812			3,524,110
消耗品費	5,325,016	5,325,016	2,310	104,280	52,260		158,850			5,483,866
水道光熱費	1,235,389	1,235,389	0	0	137,265		137,265			1,372,654
報酬・手当等	3,139,983	3,139,983	0	0	0		0			3,139,983
旅費交通費	35,062,782	35,062,782	171,376	0	10,010		181,386			35,244,168
租税公課	1,426,190	1,426,190	231,780	35,670	73,240		340,690			1,766,880
賃借料	13,471,335	13,471,335	125,540	0	268,882		394,422		△ 1,788,500	12,077,257
保険料	867,319	867,319	0	0	7,604		7,604			874,923
通信運搬費	545,358	545,358	0	6,670	0		6,670			552,028
支払手数料	963,945	963,945	23,210	1,100	1,628		25,938			989,883
修繕費	611,880	611,880	0	0	11,459		11,459			623,339
業務委託費	3,323,282	3,323,282	0	0	192,658		192,658			3,515,940
広告宣伝費	250,000	250,000	0	0	0		0			250,000
総会・会議費	151,491	151,491	0	0	0		0			151,491
印刷製本費	2,694,411	2,694,411	0	583,686	0		583,686			3,278,097
支払負担金	2,270,360	2,270,360	0	0	3,300		3,300			2,273,660
食料費	3,285,612	3,285,612	0	0	0		0			3,285,612
支払補助金	2,141,304	2,141,304	0	0	0		0			2,141,304
車両費	81,309	81,309	0	0	0		0			81,309
支払利息	16,135	16,135	0	0	1,793		1,793			17,928
雑費	295,043	295,043	0	0	1,200		1,200			296,243
② 管理費								(18,772,098)	(0)	(18,772,098)
報酬・手当等								2,797,579		2,797,579
給料・賞与								7,151,387		7,151,387
退職共済掛金								549,360		549,360
法定福利費								1,750,959		1,750,959
福利厚生費								79,887		79,887
広告宣伝費								21,000		21,000
総会・会議費								171,383		171,383
旅費交通費								756,200		756,200
通信運搬費								600,896		600,896
消耗品費								610,914		610,914
修繕費								142,153		142,153
印刷製本費								454,181		454,181
租税公課								83,920		83,920
保険料								200,990		200,990
支払負担金								1,190,375		1,190,375
支払手数料								127,412		127,412
交際費								222,000		222,000
賃借料								527,599		527,599
車両費								3,833		3,833
支払寄付金								499,070		499,070
顧問料								785,400		785,400
雑費								45,600		45,600
経常費用計	93,972,561	93,972,561	4,310,035	870,006	1,540,209	0	6,720,250	18,772,098	△ 1,788,500	117,676,409
当期経常増減額	△ 5,242,022	△ 5,242,022	741,497	763,826	4,893,634	0	6,398,957	△ 230,805	0	926,130
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前										
当期一般正味財産増減額	△ 5,242,022	△ 5,242,022	741,497	763,826	4,893,634	0	6,398,957	△ 230,805	0	926,130
他会計振替	2,573,053	2,573,053					△ 2,573,053	△ 2,573,053		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,668,969	△ 2,668,969	741,497	763,826	4,893,634	△ 2,573,053	3,825,904	△ 230,805	0	926,130
法人税、住民税及び事業税		0					0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 2,668,969	△ 2,668,969	741,497	763,826	4,893,634	△ 2,573,053	3,825,904	△ 230,805	0	926,130
一般正味財産期首残高	35,106,042	35,106,042	5,207,757	5,435,541	62,130,137	△ 57,132,295	15,641,140	97,391,417		148,138,599
一般正味財産期末残高	32,437,073	32,437,073	5,949,254	6,199,367	67,023,771	△ 59,705,348	19,467,044	97,160,612	0	149,064,729
II 指定正味財産増減の部										
一般正味財産へ振替		0					0			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	32,437,073	32,437,073	5,949,254	6,199,367	67,023,771	△ 59,705,348	19,467,044	97,160,612	0	149,064,729

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法

①有形固定資産

建物附属設備	定額法によっている。
構築物	定額法によっている。
什器備品費	旧定額法、定額法によっている。
一括償却資産	20万円未満の什器備品は一括償却資産を適用し、3年均等償却によっている。

(2) 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期増減額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
岩手県FBC施設整備資産取得積立	43,020,821	4,000,860	0	47,021,681
什器備品(時計)	1	0	0	1
什器備品(優勝旗)	1	0	0	1
合 計	43,020,823	4,000,860	0	47,021,683

3. 特定資産の財源の内訳

特定資産の財源の内訳は、次のとおりである。

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当)	(うち一般正味財 産からの充当)	(うち負債に対 応する額)
特定資産				
岩手県FBC施設整備資産取得積立	47,021,681		(47,021,681)	(0)
什器備品(時計)	1	(0)	(1)	(0)
什器備品(優勝旗)	1	(0)	(1)	(0)
合 計	47,021,683	(0)	(47,021,683)	(0)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
特定資産			
什器備品	894,000	893,998	2
その他固定資産			
建物附属設備	43,174,500	31,848,949	11,325,551
構築物	102,710,892	95,477,121	7,233,771
什器備品	7,198,977	6,624,863	574,114
一括償却資産	1,200,507	1,100,773	99,734
合 計	155,178,876	135,945,704	19,233,172

5.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
受取補助金						
JFA一括補助金 他	日本サッカー協会	0	43,123,290	43,123,290	0	—
国体事業強化費 他	岩手県体育協会	0	4,516,378	4,516,378	0	—
東北大会補助金 他	東北サッカー協会	0	1,916,062	1,916,062	0	—
大会補助金 他	岩手県	0	742,632	742,632	0	—
大会補助金 他	花巻市	0	1,962,000	1,962,000	0	—
大会補助金 他	宮古市体育協会 他	0	140,000	140,000	0	—
合計		0	52,400,362	52,400,362	0	

6.指定正味財産から一般正味財産へ振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産へ振替額の内訳は、次のとおりである。

内 容	金 額
なし	
合 計	0

附属明細書

1. 特定資産の明細

(単位:円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	岩手県FBC施設整備資産取得積立	43,020,821	4,000,860	0	47,021,681
	時計	1	0	0	1
	優勝旗	1	0	0	1
	特定資産計	43,020,823	4,000,860	0	47,021,683

2. 引当金の明細

該当なし

財 産 目 録

令和 6年 3月 31日 現在

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)			
現金	手許保管	運営資金	11,186
預金	普通預金 岩手銀行／青山町支店	運営資金 19口	66,818,111
	普通預金 東北銀行／青山支店	運営資金 1口	3,791,066
	普通預金 東北銀行／紫波支店	運営資金 1口	11,297
	普通預金 大船渡市農業協同組合／本店	運営資金 1口	2,063,596
	普通預金 ゆうちよ銀行	運営資金 1口	18,178,403
	定期預金 岩手銀行／青山町支店	運営資金 2口	5,555,937
		《現金預金計》	96,429,596
未収入金	販売収入(自動販売機手数料)	施設事業	41,663
	保険料(確定差額戻入)	キッズ事業	43,817
	入会金	本部	10,000
	会費収入	本部	153,000
	補助金収入	本部	80,000
	雑収入	本部	9,431
		《未収入金計》	337,911
流動資産合計			96,767,507
(固定資産)			
岩手県FBC施設整備資産取得積立	定期預金 岩手銀行/青山町支店	公益目的事業に対応するもの	47,021,681
特定資産 什器備品	フットボールセンター内の時計	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	1
特定資産 什器備品	優勝旗	公益目的事業で使用	1
		《特定資産計》	47,021,683
その他の固定資産 建物付属設備	クラブハウス電源配管工事	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	47,064 5,229
	夜間照明設備	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	3,633,750 403,750
	LED照明	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	6,512,184 723,573
構築物	電話配管設備工事	公益目的事業に対応するもの	1
	防球フェンス	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	5,552,250 616,917
	防球フェンス嵩上げ工事	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	932,484 103,606
	フラッグポール基礎工事	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	25,661 2,852
什器備品	人工芝	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	1
	事務机	法人の管理で使用	1
	袖机	法人の管理で使用	1
	スチール書庫	法人の管理で使用	1
	スチールロッカー	法人の管理で使用	1
	長机	法人の管理で使用	1
	金庫	法人の管理で使用	1
	パソコン	法人の管理で使用	1
	一般用ゴール	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	1
	少年用ゴール	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	2
	フットサルゴール	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	4
	スコアボード	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	1

財 産 目 録

令和 6年 3月 31日 現在

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額	
その他の固定資産 什器備品	ベンチ用ポート	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	123,168 13,686	
	電話機 3回線	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	1	
	サッカーゴール	90%を公益目的事業で使用し、 10%を収益事業で使用	1	
	コンテナ(南公園)	公益目的事業で使用	1	
	パソコン	公益目的事業で使用	1	
	クイックテント	公益目的事業で使用	1	
	サッカーゴール(R3年)	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	393,516 43,724	
	一括償却資産	デジタルサイネージ	90%を公益目的事業で使用 10%を収益事業で使用	89,761 9,973
	電話加入権	019-681-8010他	法人の管理で使用	76,440
			《その他の固定資産計》	19,309,610
固定資産合計			66,331,293	
資産合計			163,098,800	
(流動負債)				
未払金	岩手銀行	法人IB手数料	14,740	
	寿広	委託費	46,365	
	セコム	委託費	27,500	
	佐川急便	通信運搬費	19,712	
	ゼロックス	印刷製本費、消耗品費	99,084	
	社会保険事務所	社会保険料	923,820	
	JFA他	補助金返金	424,300	
	その他		226,708	
			《未払金計》	1,782,229
	預り金	従業員他	源泉所得税、住民税	337,159
サンビレッジ紫波		自動販売機電気料 他	114,673	
			《預り金計》	451,832
仮受金	2種委員会	誤入金	2,625	
			《預り金計》	2,625
前受金	審判	審判登録料	6,577,700	
	ユニフォーム	登録料	110,000	
	選手	登録料	4,012,600	
	チーム	申請料 他	244,185	
			《前受金計》	10,944,485
(流動負債) 未払法人税等	盛岡広域振興局	法人県民税	22,000	
	紫波町役場	法人町民税	50,000	
			《未払法人税等計》	72,000
未払消費税	盛岡税務署	消費税	780,900	
			《未払消費税計》	780,900
流動負債合計			14,034,071	
(固定負債)				
固定負債合計			0	
負債合計			14,034,071	
正味財産			149,064,729	

監査報告書

令和6年5月30日

公益社団法人岩手県サッカー協会
会長 森 亮 殿

公益社団法人岩手県サッカー協会

監事 猿ヶ澤 顕 洋

監事 星 野 麻 記

私たち監事は、公益社団法人岩手県サッカー協会の令和5年度の計算書類等について監査いたしました。その結果を次のとおり報告いたします。

1 監査方法及び内容

計算書類の監査について、事務局からの報告を聴取し、関係書類の閲覧その他必要と思われる監査手続きを実施して、計算書類の妥当性を検討しました。

2 監査意見

計算書類に関する監査結果

計算書類は当法人の財産及び損益の状況を全ての重要な点において適正に表示していると認めます。

以 上